Mineração S.A., em organização, com a importância, em dinheiro ou em 

ações da nova Companhia prevista no art. 6º, correspondente às entradas de 

capital que houverem efetivamente realizado. 

Art. 4º Fica aberto ao Ministério da Fazenda o crédito especial de 

55.000:000$0 (cinquenta e cinco mil contos de réis), para atender às despesas 

(Serviços e Encargos) decorrentes das incorporações de que             

tratam os artigos anteriores. 

Art. 5º Os bens incorporados ao patrimônio da União, nos termos do artigo 1º, 

até a organização da Companhia de que trata o art.